СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
                   третий созыв
                 РЕШЕНИЕ

    от 17.03.2017г.    №  16/1 р.С.

                       с.Кулагино

   Об исполнении  бюджета муниципального

   образования Кулагинского сельсовета

   Новосергиевского района Оренбургской

   области за 4 квартал 2016 года
   Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кулагинского сельсовета  Новосергиевского района Оренбургской области за   4 квартал 2016 год  в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Кулагинский сельсовет и в соответствии с Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области,

Совет депутатов муниципального образования Кулагинского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кулагинского сельсовета за 4 квартал 2016 год:

1.1 по доходам  в сумме  2 022 611,31 рублей (Приложение № 1)

1.2 по расходам  в сумме  1 442 325,20  рублей, с превышением доходов над расходами в сумме   580 286,11 рублей (Приложение № 2).

2. Контроль, за исполнением настоящего решения, оставляю за собой.
3. Опубликовать (обнародовать) отчет об исполнении  бюджета муниципального  образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 4 квартал 2016 год, в соответствии с Уставом муниципального образования Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Кулагинский сельсовет                                                          В.В.Гутарев
Разослано: Прокурору, в дело, места обнародования
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Кулагинский сельсовет
от  17.03.2017 г. № 16 /2р.С.

ДОХОДЫ

                                                                                                                                                        ( руб.)

	Наименование

Групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	исполнение

	ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
	1 142 111,31

	Налог на доходы физических лиц
	52 726,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент
	52 726,3

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	142 954,96

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	51 146,96

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	691,16

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 026,83

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-8 909,99

	Налоги на совокупный доход
	647,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	647,3

	Налоги на имущество
	811 695,17

	Налог на имущество физических лиц
	16 308,89

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 386,77

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	792 999,51

	Государственная пошлина
	18 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	18 000,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	116 087,58

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	116 087,58

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	880 500,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	880 500,00

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,00

	Итого доходов
	2 022 611,31

                                                                                      Приложение №2
              к Решению Совета депутатов

              муниципального образования

              Кулагинский сельсовет

              от 17.03.2017 г. № 16/2р.С.

                                                                     Расходы                                             (руб.)

	Наименование
	Факт

	Расходы бюджета - ИТОГО
	1 442 325,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	128 432,42

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	128 432,42

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	98 642,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	29 790,02

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	221 381,86

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	45 140,36

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	82 057,39

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	-81 867,39

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	28 435,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	147 616,28

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0,00

	Муниципальный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0,00

	Резервные фонды
	0,00

	Резервные средства
	0,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	1 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1 500,00

	Представительские расходы
	26 857,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	26 857,50

	Национальная оборона
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0,00

	Органы юстиции
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	74 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	74 200,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	270 039,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	270 039,12

	Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков поселения, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального строительства объектов, расположенных на территории поселения
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00

	Подготовка документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0,00

	Реализация мероприятий по подготовке документов для внесения сведений о границах населенных пунктов муниципального образования в государственный кадастр
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	9 993,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	9 993,00

	Уличное освещение
	107 284,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	107 284,42

	Организация и содержание мест захоронения
	61 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	61 700,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	225 872,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	225 872,48

	Реализация мероприятий по осуществлению переданных полномочий муниципального района по утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0,00

	Культура
	263 375,00

	Иные межбюджетные трансферты
	263 375,00

	Пенсионное обеспечение
	3 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	3 000,00

	Физическая культура и спорт
	48 689,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	48 689,40